

Матриця видів діяльності 2025_вер. 1.1_02.09.2025

Стратегічна ціль	Ціль Кластера	Код Гум. Реаг.	Основний вид діяльності	Підкод	Підвиди діяльності	Контекст 1	Контекст 2	Контекст 3	Контекст 4	Індикатори	Опис виду діяльності	Вартість	Одиниця виміру
						Форма допомоги							
SO1	CO1	SN101	Доремонтна допомога	A	Надання доремонтної допомоги (набори або матеріали)	Натуральна	Натуральна	Натуральна	Натуральна	# домогосподарств, які отримали допомогу у вигляді наборів доремонтних матеріалів # домогосподарств, які отримали допомогу у вигляді доремонтних матеріалів # осіб, які отримали допомогу у вигляді наборів доремонтних матеріалів # осіб, які отримали допомогу у вигляді доремонтних матеріалів # житлових одиниць, яким надано доремонтну допомогу	Надання доремонтної допомоги у вигляді наборів (ESK) та матеріалів (ECM). Вони надаються негайно, щоб мінімізувати вплив пошкоджень, пов'язаних з війною, на приватні будинки та багатоквартирні будинки (квартири та місця загального користування) шляхом закриття огорожувальних конструкцій. Основною метою цієї діяльності є забезпечення негайного захисту шляхом тимчасового захисту мешканців від потенційно небезпечних погодних умов (таких як дощ, сніг, вітер, вплив вологи) та запобігання подальшому руйнуванню житла.	110 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство
SO1	CO1	SN101	Доремонтна допомога	B	Надання доремонтної допомоги для об'єктів соціальної інфраструктури	Натуральна	Натуральна	Натуральна	Натуральна	# об'єктів, які отримали допомогу у вигляді доремонтних матеріалів # осіб, які отримали допомогу у вигляді доремонтних матеріалів	Забезпечення об'єктів соціальної інфраструктури (шкіл, пунктів первинної медико-санітарної допомоги, центрів надання адміністративних послуг, громадських центрів тощо) будівельними матеріалами на випадок надзвичайних ситуацій (наприклад, брезентом, плитами ОСП, поліетиленовою плівкою, цвяхами тощо) для проведення швидких тимчасових ремонтних робіт одразу ж після пошкоджень, спричинених війною. Діяльність має бути спрямована на підтримку державних установ і сприяти безперервному доступу до державних послуг (у тому числі для ВПО), зменшенню залежності від гуманітарної допомоги та зміцненню соціальної згуртованості. Ця діяльність може включати підтримку як діючих, так і тимчасово непрацюючих об'єктів, які, як очікується, будуть відновлені для надання основних послуг. Прикладами підтримуваної інфраструктури є Центри відновлення, ЦНАПи та Центри надання соціальних послуг.	63 дол. США / особа	Особа
SO1	CO1	SN102	Екстрена непродовольча допомога	A	Надання НПТ для колективного користування	Натуральна	Натуральна	Натуральна		# місць тимчасового перебування, забезпечених НПТ (пункти незламності, бомбосховища, транзитні центри) # осіб, які скористалися НПТ в місцях тимчасового перебування (пункти незламності, бомбосховища, транзитні центри)	Метою діяльності є видача непродовольчих товарів (НПТ) мешканцям тимчасових об'єктів, таких як Транзитні (приймальні) пункти, Проміжні пункти евакуації, Пункти незламності, бомбосховища, для підтримання індивідуальних умов проживання та задоволення нагальних побутових потреб. Ця діяльність спрямована на те, щоб переміщені особи, які проживають у тимчасових об'єктах, мали доступ до основних предметів, необхідних для забезпечення гідності, безпеки та базового повсякденного функціонування. НПТ призначені для індивідуального використання і не вважаються власністю об'єкта.	180 дол. США / особа	Особа
SO1	CO1	SN102	Екстрена непродовольча допомога	B	Надання НПТ для домогосподарств	Натуральна	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Ваучери	Натуральна	# домогосподарств, забезпечених наборами НПТ для домогосподарств # осіб, забезпечених наборами НПТ для домогосподарств	Надання наборів НПТ Кластера з питань житла (предмети першої необхідності, які сім'ї переміщених осіб, непереміщених осіб та осіб, які повернулись до попередніх місць проживання могли втратити через війну, або не взяли з собою через вимушене переміщення). Повний набір складається з: міцної сумки, комплектів постільної білизни (2 шт.), ковдр (2 шт.), наборів рушників (2 шт.), наборів кухонного приладдя (1 шт.), відра та каністри (за бажанням).	290 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство
SO1	CO1	SN102 (Non-HNRP)	Екстрена непродовольча допомога	C	Надання побутової техніки та меблів	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери		# домогосподарств, яким було надано побутову техніку чи меблі # осіб, яким було надано побутову техніку та меблі	Надання домогосподарствам побутової техніки, яка дозволяє повноцінно вести господарство, готувати та зберігати їжу (холодильник, кухонна плита), а також забезпечення необхідними меблями для відпочинку, соціальної взаємодії та зберігання речей (ліжко, кухонний гарнітур, шафа для одягу).	Холодильник - 220 дол. США Кухонна плита - 220 дол. США Ліжко - 180 дол. США Кухонний гарнітур - 200 дол. США Шафа для одягу - 220 дол. США	Домогосподарство
SO1	CO2	SN201	Обігрів житла у зимовий період	A	Надання допомоги на оплату комунальних послуг у зимовий період	Грошова Ваучери	Грошова Ваучери	Грошова Ваучери		# домогосподарств, яким було надано допомогу у грошовій формі для сплати комунальних послуг # осіб, яким було надано допомогу у грошовій формі для сплати комунальних послуг	Надання грантів з метою допомогти незахищеним сім'ям у сплаті комунальних платежів безпосередньо за опалення (централізоване опалення, газопостачання або електроенергія на опалення чи обігрів) у зимовий період.	Єдиний грошовий еквівалент становить 19 400 грн на зимовий сезон 2025-2026 рр	Домогосподарство
SO1	CO2	SN201	Обігрів житла у зимовий період	B	Паливо для обігріву	Натуральна	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна	# домогосподарств, яким було надано паливо для обігріву # осіб, яким було надано паливо для обігріву	Надання дров, вугілля, брикетів, пелет та скрапленого газу (LPG) для опалювальних приладів. Рекомендовані кількості для кожного типу палива наведені в Рекомендаціях Кластера з питань житла щодо підготовки до зими.	Середня вартість: 660 дол. США / домогосподарство / зимовий сезон Сума залежить від виду палива відповідно до Рекомендацій Кластера щодо підготовки до зими. Єдиний грошовий еквівалент для твердого палива становить 19 400 грн на зимовий сезон 2025-2026 рр.	Домогосподарство
SO1	CO2	SN201	Обігрів житла у зимовий період	C	Надання нагрівальних приладів у зимовий період	Натуральна	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна	# домогосподарств, яким було надано нагрівальні прилади # осіб, яким було надано нагрівальні прилади	Надання домогосподарствам комплектів для обігріву житла. Комплекти включають: нагрівальні прилади (твердопаливні, електричні або газові) разом з усіма необхідними аксесуарами для їх монтажу	Середня вартість: 530.5 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство
SO1	CO2	SN202	Персональне збереження тепла	A	Надання НПТ для зимового періоду	Натуральна Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Ваучери		# домогосподарств, яким було надано НПТ для зимового періоду # осіб, яким було надано НПТ для зимового періоду	Надання непродовольчих товарів для підготовки до зими. До цієї категорії належать матраци, спальні мішки, термоковдри, рятувальні фольговані ковдри, термоси-фляги, павербанки, акумуляторні ліхтарі, портативні пальники та сухе паливо (або свічки) до них. По одній одиниці кожного предмета на людину.	141 дол. США / особа	Особа
SO1	CO2	SN202	Персональне збереження тепла	B	Надання зимового одягу	Натуральна Ваучери	Натуральна Грошова Ваучери	Натуральна Ваучери	Натуральна	# домогосподарств, яким було надано зимовий одяг # осіб, яким було надано зимовий одяг	Надання теплого одягу та термобілизни. До списку рекомендованих предметів входять: зимові куртки та черевики, товсті шкарпетки, зимові шапки, зимові шарфи та термобілизна. По одній одиниці кожного предмета на людину.	170 дол. США / особа	Особа
SO1	CO2	SN203	Утеплення житла	A	Утеплення будинків, що не відповідають мінімальним гуманітарним стандартам	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана		# домогосподарств з покращеною теплоізоляцією # осіб, у чій будинках було проведено роботи з покращення теплоізоляції # житлових одиниць з покращеною теплоізоляцією	Втручання, націлені на покращення теплоізоляційної оболонки будинків (теплоізоляція стелі (горизонт), встановлення енергоефективних вікон та дверей) та відновлення функціонування систем опалення. Цей вид діяльності стосується будинків, які не є пошкодженими внаслідок війни, але не відповідають визначеним гуманітарним стандартам. У разі втручання, яке передбачає одночасно (а) усунення пошкоджень, пов'язаних із війною та (б) покращення теплоізоляції, звітуйте як "Ремонти I категорії" або "Ремонти II категорії".	Середня вартість: 3 320 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство

Матриця видів діяльності 2025_вер. 1.1_02.09.2025

Стратегічна ціль	Ціль Кластера	Код Гум. Рear.	Основний вид діяльності	Підкод	Підвиди діяльності	Контекст 1	Контекст 2	Контекст 3	Контекст 4	Індикатори	Опис виду діяльності	Вартість	Одиниця виміру
SO2	CO3	SN301	Гуманітарні ремонти	A	Ремонти місць загального користування у багатоквартирних будинках	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана		#домогосподарств, яким надано допомогу у формі ремонтів місць загального користування # осіб, яким надано допомогу у формі ремонтів місць загального користування # багатоквартирних будинків, у яких було проведено ремонти місць загального користування # житлових одиниць, у яких було проведено ремонти місць загального користування	Проведення необхідних ремонтів місць загального користування в багатоквартирних будинках, пошкоджених внаслідок війни, з метою щоб власники пошкоджених квартир мали право на отримання компенсації від держави. Включає ремонти під'їздів, дахів, вікон, сходових клітин тощо. Складні ремонти у багатоквартирних житлових будинках, що мають конструктивні пошкодження (включно з самими квартирами), вважаються такими, що виходять за рамки гуманітарного реагування.	3 150 дол. США / домогосподарство у дво- та триповерхових будинках. 915 дол. США / домогосподарство у чотири- та п'ятиповерхових будинках. 560 дол. США / домогосподарство у шестиповерхових будинках та вищих (до 16 поверхів включно). Середня вартість: 1 400 дол. США	Домогосподарство
SO2	CO3	SN301	Гуманітарні ремонти	B	Ремонти I категорії	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана		# домогосподарств, яким надано допомогу у формі легких ремонтів # осіб, яким надано допомогу у формі легких ремонтів # домогосподарств, яким надано допомогу у формі середніх ремонтів # осіб, яким надано допомогу у формі середніх ремонтів # будинків, у яких було проведено ремонти # житлових одиниць, у яких було проведено ремонти	Ремонт незначних пошкоджень несучих та огорожувальних конструкцій внаслідок війни, які не спричинили порушення вимог механічного опору та стійкості за граничним станом. Проведення ремонтів у будинках і квартирах відповідно до "Рекомендацій Кластера з легких та середніх ремонтів". Очікується що всі втручання покриватимуть базові потреби будинку, відповідно до вищезгаданих рекомендацій. Часткове втручання, яке не покриває базові потреби, є неприйнятним.	Середня вартість (дол. США / домогосподарство): Приватні будинки: Легкі ремонти - 2 500; Середні ремонти - 4 000 Квартири: Легкі ремонти - 950; Середні ремонти - 1 850	Домогосподарство
SO2	CO3	SN301	Гуманітарні ремонти	C	Ремонти II категорії (складні ремонти)	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана		#домогосподарств, яким надано допомогу у формі складних ремонтів # осіб, яким надано допомогу у формі складних ремонтів # будинків, у яких було проведено складні ремонти # житлових одиниць, у яких було проведено складні ремонти	Ця діяльність спрямована на проведення ремонтів, необхідних для приведення у придатний для проживання стан тих приватних будинків, які зазнали конструктивних пошкоджень, пов'язаних із війною. Конструктивні пошкодження - це будь-які пошкодження несучих елементів та конструкцій, що прямо впливають на безпечну експлуатацію будівлі/споруди.	Середня вартість: 12 000 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство
SO2	CO3	SN301	Гуманітарні ремонти	D	Ремонти житла ВПО	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана	Натуральна Грошова Ваучери Змішана		# домогосподарств, яким надано допомогу у формі середніх ремонтів # осіб, яким надано допомогу у формі середніх ремонтів # будинків, у яких було проведено ремонти # житлових одиниць, у яких було проведено ремонти	Ця діяльність спрямована на приведення будинків/квартир, що перебувають у непридатному для проживання стані у відповідність до мінімальних гуманітарних стандартів, що дасть можливість ВПО жити в підних та безпечних умовах. Ця діяльність в першу чергу стосується будинків, які не були пошкоджені внаслідок війни. Право на участь: ВПО, які придбали житло або орендують житло на тривалий термін.	Середня вартість: Приватні будинки: 4 000 дол. США / домогосподарство Квартири: 1 850 дол. США / домогосподарство	Домогосподарство
SO2	CO3	SN301	Гуманітарні ремонти	E	Ремонти об'єктів соціальної інфраструктури	Натуральна Ваучери	Натуральна Ваучери	Натуральна Ваучери		# об'єктів, у яких було проведено гуманітарні ремонти # осіб, яким було надано допомогу шляхом проведення ремонтів у об'єктах соціальної інфраструктури	Реалізація гуманітарних ремонтів об'єктів соціальної інфраструктури, що зазнали пошкоджень унаслідок війни (об'єкти що надають базові соціальні послуги, закладів освіти, закладів охорони здоров'я, та інш.). Головна ціль цього виду діяльності - зменшити залежність від гуманітарної допомоги, сприяти залученню ВПО та осіб, що повернулися до попереднього місця проживання до надання державних послуг та посилити соціальну згуртованість населення. Діяльність не стосується відновлення конструктивних пошкоджень. Прикладами об'єктів соціальної інфраструктури є центри життєстійкості в громадах, громадські центри/багатофункціональні хаби, ЦНАПи, молодіжні центри та інші заклади, що надають соціальні послуги, такі як територіальні центри соціального обслуговування.	204 дол. США / особа	Особа
SO2	CO3	SN302	Проведення ремонтів у місцях тимчасового проживання	A	Ремонти місць тимчасового проживання (МТП)	Натуральна	Натуральна	Натуральна		# осіб, яким було надано допомогу шляхом проведення ремонтів у МТП	Проведення робіт, що потребують посиленого технічного нагляду, з метою забезпечення можливості проживання ВПО в місцях тимчасового перебування (МТП) у підних, безпечних та захищених умовах. Ця діяльність зосереджена на проведенні ремонтів та покращенні доступності існуючих МТП (або їх функціональних блоків) для приведення їх у відповідність до мінімальних технічних стандартів, визначених національним законодавством та гуманітарними настановами. Косметичні ремонти (наприклад, внутрішнє оздоблення, ремонт підлог чи стель) не є пріоритетом. Проведення складних ремонтних робіт у межах цієї діяльності не дозволяється. Роботи з утеплення розглядаються окремо - в рамках виду діяльності з підготовки до зими. Ремонт об'єктів з метою їх подальшого включення до офіційного переліку МТП (відповідно до Постанови №930) не допускається; підтримка може надаватися лише тим об'єктам, які вже внесені до затвердженого списку.	690 дол. США / спальне місце	Спальне місце
SO2	CO3	SN303 (Non-HNRP)	Допомога з покриттям витрат на оренду житла	A	Допомога з покриттям витрат на оренду житла	Грошова Ваучери	Грошова Ваучери	Грошова Ваучери		# домогосподарств, які отримали допомогу з орендою житла (Ініціатива ринку оренди житла) # осіб, які отримали грошову допомогу з орендою житла (Ініціатива ринку оренди житла)	Надання грантів, щоб допомогти вразливим переміщеним сім'ям оплатити оренду житла, переїхати з місць тимчасового проживання чи знайти краще житло. Рекомендації для цього виду діяльності - це документ "Грошова допомога на оренду житла. Рекомендації та вказівки для України".	Середня вартість: 2 200 дол. США / домогосподарство на 6 місяців	Домогосподарство